
Concejo Deliberante

de fa Citufad de gishuaia
Bloque Movimiento Popular Fueguino

Concejal Mariana Oviedo

NOTA N083/2021
LETRA: BMPF - AMO

Ushuaia, 14 de mayo de 2021.-

Señor Presidente
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia
Concejal 3uan Carlos Pino.
S.	  	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos de

remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCIÓN para que el mismo sea incorporado y

tratado en la Sesión Ordinaria prevista para el día 19 de Mayo del corriente, en virtud de
los siguientes fundamentos.

En esta oportunidad nos dirigimos al Departamento Ejecutivo

Municipal a pedido de vecinos que concurren con frecuencia al Cementerio Parque del

Mar, quienes manifiestan la falta de mantenimiento del predio, tal como se indica en el

Anexo de la presente. Para poder acompañar el respeto y homenaje permanente a

nuestros seres queridos que ya no están, solicitamos la realización de tareas de limpieza
y acondicionamiento del lugar.

Por lo expuesto solicito el acompañamiento para la sanción
del presente proyecto de resolución.

M na OV DO
ejal	 .F.

Concejo	 berante de Ushuala

"Las Is fis Makinas, georgias y Saniudd b(Sur, son y seránitrgentind'



Concejo Deliberante
de Ciudad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del

área que corresponda, proceda al realizar tareas de limpieza, mantenimiento, reparación

y embellecimiento del Cementerio Parque del Mar.

ARTICULO 2°.- De forma.

Marla
Con

Concejo Del

0
• atM.P.

rante de Ushuala

"Las Isks 9daivinas, Georgias y Sandivick 41 -Sur, son y serán firgentinas"



a OVI
Co ejal M.P.

Concejo De ti l erante de Ushuaia

Concejo Deliberante
de Ciudad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

ANEXO

"Las Isas Mal-vinas, georgias y Sandivicfi cfri Sur, sony serán finientinaf



Concejo Deliberante
de Ciudadde rtishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Maria OVIEIO
Conc	 M.P.

Concelo Delibe nte de shuaia

"Las Is fas Statvinas, georgias y sandrvick ífdSur, son y serán ilfrgentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

